
POSUDEK KONZULTANTKY DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Eliška Voigtová
Téma práce: Rozhodování soudu o vypořádání společného jmění manželů
Rozsah práce: 64 stran vlastního textu
Datum odevzdání 
práce:

Viz IS PF UK

1. Aktuálnost (novost) tématu

Autorka zvolila za svůj diplomový úkol téma trvale aktuální.  Vypořádání společného 
jmění manželů soudním rozhodnutím  představuje prakticky často  volený způsob a  
s ohledem na obecně vysokou zadluženost i právní institut s významnými právními 
důsledky  i pro třetí osoby.  

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a 
použité metody

Fundované zpracování tématu vyžaduje  komplexní znalosti  práva hmotného i 
procesního.       

3. Formální a systematické členění práce

Práce má přehlednou, jednoduchou a věcně správnou systematiku. Výraznější grafika 
však by přehlednost ještě zvýšila.

4. Vyjádření k práci

Práce má  kromě úvodní a závěrečné partie pět částí, které se postupně zabývají 
vlastním tématem práce. Po obecných výkladech  vymezuje autorka předmět 
vypořádání, dále se pak věnuje vlastnímu vypořádání, resp.  jeho  zákonným zásadám
a konečně pak komentuje novou právní úpravu této problematiky.  V další části 
přibližuje a komentuje několik    vybraných případů.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Téma bylo v zásadě vyčerpáno.
Samostatnost při zpracování 
tématu

Adekvátní.

Logická stavba práce Viz shora sub 3.
Práce s literaturou (využití 
cizojazyčné literatury) včetně 
citací 

Adekvátní.

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu)

Práce překračuje pouhý popis platného práva. Je 
zasvěceným výkladem zvolené problematiky, 
opřeným, rovněž o rozsáhlé judikatorní poznatky.  

Úprava práce (text, grafy, 
tabulky)

Adekvátní.

Jazyková a stylistická úroveň Adekvátní.



6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

Problémy dokazování při soudním vypořádání SJM.

Doporučení/nedoporučení práce 
k obhajobě

Doporučuji.

Navržený klasifikační stupeň Výborně.

V Praze dne 19.12.2013

Doc. JUDr.Alena Macková, Ph.D.
konzultantka diplomové práce


